[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от   «31»  января      2013 г. № 49
г. Александровск - Сахалинский

	О проведении публичных слушаний по проекту «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского округа «Александровск - Сахалинский район» I этап город Александровск – Сахалинский, утвержденные Решением городского округа «Александровск – Сахалинский район» № 36 от 26.12.2012 г.

В соответствии со ст. 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,  Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», принятым Решением Собрания городского округа «Александровск - Сахалинский район» № 12 от 26.03.2008 г., подписанным мэром городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 3 от 08.04.2008 г.,  администрация городского округа «Александровск - Сахалинский район» постановляет:

1. Провести в городе Александровск - Сахалинский по инициативе мэра городского округа «Александровск - Сахалинский район»  публичные слушания по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа  «Александровск - Сахалинский район» I этап город Александровск – Сахалинский, утвержденные Решением Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» № 36 от 26.12.2012 г.».

2. Публичные слушания провести 12 февраля 2013 года в 15-00 в здании администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район», по адресу: г. Александровск - Сахалинский, ул. Советская , 7, каб. 309 (Малый зал).

3. Предложения и рекомендации по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Александровск - Сахалинский район» I этап город Александровск – Сахалинский, утвержденные Решением Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» № 36 от 26.12.2012 г.» принимаются по адресу: г. Александровск - Сахалинский, ул. Советская , 7 каб. 301 (приемная) в срок до 5 февраля 2013 года (включительно).

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний (приложение 1).

5. Опубликовать настоящее постановление, проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского округа «Александровск - Сахалинский район» I этап город Александровск – Сахалинский, утвержденные Решением Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» № 36 от 26.12. 2012 г.» (приложение № 2)   в газете «Красное  Знамя» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район».

    И. о. мэра городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                                         В.А. Равдугин
Приложение 1

к постановлению

администрации городского округа

«Александровск - Сахалинский район»

от « 31 »  января 2013 г. № 49

Состав

 оргкомитета по проведению публичных  слушаний по проекту
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки ГО «Александровск - Сахалинский район» I этап город Александровск - Сахалинский»

Председатель оргкомитета:

	Магомедов И.А.

	- главный архитектор городского округа  «Александровск - Сахалинский район»;
Заместитель председателя оргкомитета:

	Орешко С.И.
	- председатель комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск - Сахалинский район»;

	Члены оргкомитета:

	Крутых Г.В.
	- председатель Собрания городского округа «Александровск - Сахалинский район»;

	Иванова Е.М.
	- главный специалист Александровск - Сахалинского  КУМС;

	Илюхина В.А.
	- начальник Александровск - Сахалинского отдела Сахалинского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»;

	Сухова Г.Н.
	- главный специалист Тымовского отдела Александровск-Сахалинского района Управления Федеральной Службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области (Управление Росреестра по Сахалинской области);

	Сизгунова А.В.
	- начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Сахалинской области в Александровск - Сахалинском, Тымовском и Ногликском районах;

	Ромасюк А.Н.
	- главный специалист администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»;

	Добродомова Т.К.
	- депутат Собрания городского округа «Александровск - Сахалинский район»;

	Секретарь оргкомитета:

	Мороз И.В.

	- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства городского округа «Александровск - Сахалинский район»

Приложение 2

к постановлению

администрации городского округа

«Александровск - Сахалинский район»

от «31»  января 2013 г. № 49

[image: image3.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009-2013 гг.

	694420, г. Александровск - Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ ___

от ____________

сессия    _____    созыва   4

	О внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского округа «Александровск – Сахалинский район» I этап город Александровск – Сахалинский, утвержденные Решением Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» № 36 от 26.12.2012 г.

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и на основании поступившего заявления от 12.01.2013 г. в администрацию городского округа «Александровск – Сахалинский район» от ОАО «БМ Сахалин», в связи со строительством лесоперерабатывающего завода
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа «Александровск – Сахалинский район»  I этап город Александровск – Сахалинский, утвержденные Решением Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» № 36 от 26.12.2012 г.:
- изменения частей зон: ландшафтно – рекреационной зоны - Р -2 -  предназначенной для размещения пассивных рекреационных функций; зона зеленых насаждений общего пользования -  Р – 1 – предназначенной для размещения активных рекреационных функций и включает в себя озеленённые территории общего пользования – парки, скверы, бульвары с соответствующими объектами для отдыха; зона сельскохозяйственных угодий - СХ – 1 – предназначенной для размещения сельскохозяйственных угодий (пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями); полоса отвода коммуникаций инженерной инфраструктуры -  И - 1 – предназначенной для размещения магистральных инженерных сетей, требующих обязательного учета при планировке и застройке города Александровск – Сахалинский; санитарно – защитные зоны от объектов капитального строительства, в том числе от объектов морского торгового порта и объектов по обслуживанию морского транспорта -  СЗЗ, зоны санитарного разрыва от ВЛ -  ЗСР – предназначены для организации нормативного разрыва от промышленных и коммунально – складских объектов, ВЛ, автомобильных дорог до зон жилой и общественной застройки в целых создания нормативных санитарно – гигиенических условий проживания населения  -   на производственную зону: зону предприятий IV санитарного класса П – 3, предназначенную для размещения промышленных предприятий и коммунально – складных объектов, обслуживающих жилую, производственную зоны, требующих устройства санитарно – защитных зон 100 метров.
2. Изложить карту градостроительного зонирования в следующей редакции (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район» в сети «Интернет».

И.о. мэра городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                           В.А. Равдугин
от ____________2013 г.
ПРОЕКТ

_1153825741